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1. JOHDANTO 

Special Color Oy Hollolan toiminnassa käsitellään nykyisellä vuositasolla noin 100 tonnia 
metallituotteita. Yrityksen palveluita ovat metallituotteiden pintakäsittely; raepuhallus, märkä- sekä 
pulverimaalaus. Ympäristöluvan varaista toimintaa on märkämaalaus = korroosionestomaalaus 
maalaukseen käytettävien maalien ja liuottimien vuosittaisten VOC-määrien ylittäessä 
ympäristöluvan vaativan 5 000 kg:n. Yritys toimii Hollolan kunnan Salpakankaan teollisuusalueella 
osoitteessa Televisiotie 2. 

Hollolan kunnan ympäristölautakunta on myöntänyt Special Color Oy:lle ympäristöluvan 
pöytäkirjallaan 26.2.2002, jonka lupamääräysten perusteella on laadittu pohjaveden ja jäteveden 
tarkkailuohjelma 29.8.2012. Special Color Oy on Hollolan kunnan aloitteesta käynnistänyt v. 2023 
ympäristöluvan päivitystyön, jonka osana on päivitetty toimintaa koskeva pohja- ja jätevesien 
tarkkailusuunnitelma. 

Special Color Oy sijoittuu Salpakankaan 1-luokan pohjavesialueelle, pohjaveden varsinaiselle 
muodostumisalueelle (Kuvio 1.). Special Color Oy osallistuu Lahden ja Hollolan pohjavesien 
yhteistarkkailuun. 

 

Kuvio 1. Yrityksen sijainti. 

Geologinen tutkimuskeskus on tehnyt alueella Salpakankaan pohjavesialueen geologisen 
rakenneselvityksen vuonna 2020 (Salpakankaan pohjavesialueen geologinen rakenneselvitys). 

 

 

 

https://tupa.gtk.fi/raportti/arkisto/4_2020.pdf


Pohjaveden virtaussuunta kohteessa on etelän kautta kaakkoon ja pohjavedenpinnan taso 
134–142 m (Kuvio 2). 

 

Kuvio 2. Pohjaveden pinnan tasot sekä pohjaveden virtaussuunnat. 

Pohjaveden yläpuolisen maakerroksen paksuus kohteessa on (15–)25 m (Kuvio 3.)

 

Kuvio 3. Pohjaveden yläpuolisen maakerroksen paksuus. 

 
 
 



2. KOHDETIEDOT 

 

Osoite:  Televisiotie 2, Hollola 

Kiinteistönumero: 98-447-117 

Pohjavesialue: Kohde sijaitsee ympäristöhallinnon vedenhankintaa varten tärkeäksi  
luokitellulla pohjavesialueella Salpakangas 1. lk, 0409852. 

Pintavesitiedot: Kohteesta lähin pintavesistö on Iso Tiilijärvi, joka sijaitsee kohteesta 1 km 
etäisyydellä länteen. 

Ympäristölupa:  Hollolan kunta on myöntänyt kohteelle ympäristöluvan, pöytäkirja 26.2.2002. 
Ympäristöluvassa edellytetään pohjaveden ja jäteveden tarkkailua alla 
esitetyistä havaintopisteistä. 

Tarkkailupisteet: Hp1 pohjaveden havaintoputki 
Jäteveden havaintopiste 

 

 

 

3. POHJAVEDEN TARKKAILU 
 

3.1 Havaintoputki ja näytteenotto 

Pohjaveden tarkkailua varten on kohteeseen asennettu vuoden 2012 tarkkailusuunnitelman tueksi 
pohjaveden havaintoputki HP1 (x=6765789.53, Y=26474979.69) 8.9.2011. Pohjaveden 
havaintoputken sijainti ja asennus on esitetty Pohjavesikortissa (Liite 1). 

Näytteenottoprosessin Ramboll on kuvannut näin: ennen näytteenottoa mitataan pohjaveden 
pinnankorkeus. Näytteenotossa käytetään ensisijaisesti uppopumppua. Noudinta käytetään vain, jos 
pohjaveden havaintoputki ei tuota riittävästi vettä. Näytteenotto toteutetaan siten, että ennen 
näytteenottoa tehdään tyhjennyspumppaus. Pumppauksella pyritään siihen, että saadaan kirkas ja 
edustava näyte, joka kuvaa todellista pohjaveden laatua tutkittavalla alueella. Näytteenotosta 
laaditaan muistiinpanot, joihin kirjataan pohjaveden pinnankorkeus, kirkastumisaika, 
pumppausteho ja pumppausaika sekä aistinvaraiset havainnot (esim. haju, ulkonäkö). 

3.2 Analyysit 

Pohjavedestä tehtävän analyysin Ramboll on kuvannut seuraavasti: alueen pohjavedestä tutkittavat 
suureet ovat pH, sähkönjohtavuus, sameus, kiintoaine, metallit (antimoni, arseeni, kadmium, 
koboltti, kromi, kupari, lyijy, nikkeli, sinkki, vanadiini ja rauta), öljyhiilivedyt ja haihtuvat orgaaniset 
yhdisteet.  Rambollilla on luettelot sekä määritysrajat haihtuville orgaanisille yhdisteille (Liite 2). 

 

 

 



4. JÄTEVESIEN TARKKAILU 

4.1 Näytteenotto 

Yrityksen toiminta toteutuu SC Kiinteistöiltä vuokratussa kiinteistössä. Kiinteistön omistajalla on 
19.9.2011 päivätty, voimassa oleva erillissopimus jätevesien johtamisesta yleiseen viemäriin. 

Yrityksen jätevesikaivo, josta tarkkailunäyte on otettu, sijaitsee pulverimaalaamon tuotantotilan 
lattialla. Jätevesikaivoon tulevat tuotantotilojen jätevedet. Jätevesikaivosta vedet ohjataan edelleen 
kunnan jäteveden puhdistamolle. Viemäröitävää jätevettä syntyy noin 5 m³ kuukaudessa. 

Jäteveden näytteenoton Ramboll on kuvannut näin: lähtevän jäteveden keskimääräinen laatu 
selvitetään kokoomanäytteen avulla. Näyte otetaan keskivirrasta viemärilinjalla olevasta kaivosta. 
Näyte kerätään vuorokauden kokoomanäytteenä automaattisella näytteenottimella. Aikaohjattu 
kokoomanäyte muodostetaan 15 minuutin välein kerätyistä osanäytteistä. 

4.2 Analyysit 

Jätevedestä Ramboll kuvaa tutkittavaksi pH-arvo, sähkönjohtavuus, kiintoaine, fosfori, typpi, 
BOD7atu, metallit (antimoni, arseeni, kadmium, koboltti, kromi, kupari, lyijy, nikkeli, sinkki, vanadiini 
ja rauta), öljyhiilivedyt ja haihtuvat orgaaniset yhdisteet. 

 

5. TUTKIMUSTEN TOTEUTUS JA JATKOSUUNNITELMA 

Special Color Oy Hollola kuuluu Lahden ja Hollolan pohja- ja jätevesien yhteistarkkailuun, jota on 
hoitanut Ramboll. Pohjaveden tarkkailuohjelman mukaan näytteenotto toteutetaan kerran syksyisin 
syys-lokakuussa. Mittaukset on suoritettu säännöllisesti vuodesta 2012 alkaen. 

Special Color Oy Hollolan toiminnan aikana jätevedestä analysoidut haitta-aineiden pitoisuudet ovat 
alittaneet vuoden 2023 mittausta lukuun ottamatta Lahti Aquan viemäröitävän veden raja-arvot 
(Liite 3). Tässä mittauksessa kromin ja sinkin poikkeavan löydöksen syyksi todettiin edellisinä päivinä 
tehty altaan reunojen puhdistus. Aiemmin toimintaa harjoittaneen Special Color Oy Lahden aikana 
syyskuussa 2019 tehty mittaus ylitti useampia raja-arvoja. Special Color Oy Hollolan aloittaessa 
toimintaansa marraskuussa 2019 tehtiin uusi mittaus, jossa ei todettu ylityksiä. Vuoden 2024 
tarkkailun jätevesinäytteen kaikki pitoisuudet alittivat Lahti Aquan raja-arvot. Jäteveden tarkkailu ja 
näytteenotto toteutetaan kerran vuodessa. 

Pohjaveden osalta vuoden 2022 näyte poikkesi aikaisemmista tuloksista. Näyte oli samea, mutta 
hajuton eikä kirkastunut huuhtelupumppauksen avulla. Raskasmetallien osalta todettiin kohonneet 
arseenin, nikkelin, lyijyn, koboltin, sinkin ja kromin pitoisuudet. Kohonneet pitoisuudet poikkesivat 
aikaisemmista tuloksista. Vuoden 2022 pohjavesituloksen perusteella Ramboll esitti pohjaveden 
mittaamista myös keväisin yhteistarkkailun syksyn mittausten lisäksi. Tarkkailusuunnitelmaa 
muutettiin siten, että pohjavesinäyte otetaan myös keväisin. Keväällä 2024 näytettä ei otettu. 
Vuoden 2024 syksyn mittauksissa vain nikkelin ja koboltin osalta arvot ylittivät vielä niukasti raja-
arvot, mutta niidenkin pitoisuudet olivat laskeneet merkittävästi vuoden 2022 mittauksesta. 

Huomioitavaa on, että Special Color Oy Hollolan toiminnassa ei käytetä materiaaleja, jotka 
selittäisivät raja-arvojen ylittäneiden raskasmetallien pitoisuuksia. Kun arvioidaan löydöksiä, joilla ei 
näyttäisi olevan suoria kytköksiä yrityksen toimintaan ja prosesseissa käytettyihin yhdisteisiin, tulisi 
huomioida muut alueelliset päästölähteet. 



Pohjavesinäytteitä analysoitaessa tulisi myös huomioida, että Pohjavesiputki HP1/2011 on 
heikkotuottoinen. Pohjavesinäytteet ovat tästä johtuen sameita sekä runsaasti kiintoainesta 
sisältäviä. Korkea kiintoainespitoisuus voi olla osasyynä raskasmetallien korkealle pitoisuudelle. 

Rambollin tammikuussa 2025 tekemässä pohjavesiselvityksessä on kommentoitu myös mitattujen 
tulosten vertailukelpoisuutta. Vuosien 2023 ja 2024 analyysimenetelmät olivat samat, mutta 
aiempien vuosien analyysimenetelmissä on ollut vaihtelua eivätkä eri vuosien tulokset siten ole 
keskenään vertailukelpoisia. Jatkotoimenpiteenä ehdotetaankin, että metallit analysoidaan 
liukoisina pitoisuuksina vertailukelpoisuuden saavuttamiseksi. 

Pohjavesien ja jätevesien tarkkailusta Ramboll laatii tutkimusraportin, joka toimitetaan 
tutkimusvuoden loppuun mennessä tiedoksi yrittäjälle sekä viranomaiselle Lahden seudun 
ympäristölautakunnalle. Jätevesitulokset on lisäksi raportoitu Hollolan vesihuoltolaitokselle. 
Käytänteitä jatketaan. 
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